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OPO FESTIVAL 23/24 to dwie odsłony "najbardziej kameralnego festiwalu
muzycznego w Polsce", który potrwa od jesieni do wiosny przyszłego roku.
Wszystkie wydarzenia odbędą się w przestrzeni klubokawiarni społecznej
OPO przy ul. Krakowskiej 32.

Po jubileuszowej 10. edycji Opole Songwriters Festival (już jako OPO Festival)
mającej miejsce w sierpniu ubiegłego roku w pięknych okolicznościach przyrody,
impreza wraca do swoich korzeni. Odtworzona zostanie bardzo kameralna formuła
pozwalająca na obcowania z wyjątkowymi artystami dosłownie na wyciągnięcie ręki.
To właśnie dzięki temu udało się zbudować markę wyróżniającą to niewielkie



wydarzenie kulturalne na tle innych polskich festiwali.

Robyn Hitchcock

Jest co wspominać
Wszystko zaczęło się w 2012 roku od serii kameralnych koncertów w kilku opolskich
kawiarniach. Dwa lata później swój pierwszy w życiu koncert zagrał tutaj Kortez,
z kolei na siódmej edycji Opole Songwriters Festival debiutował duet Kwiat Jabłoni.
W przeciągu dekady Stowarzyszenie Kulturalne Opole z pomocą władz miasta oraz
województwa opolskiego i przy współpracy z lokalnymi jednostkami kultury,
zrealizowało dziesiątki wyjątkowych koncertów zapraszając do kameralnego Opola
m.in. nominowaną do nagrody Grammy australijską piosenkarkę Courtney Barnett,
laureatkę Brit-Awards i Mercure Music Prize brytyjską wokalistkę Arlo Parks, jednego
z najlepszych współczesnych amerykańskich songwriterów Kevina Morby'ego, czy
znanego z występów w formacji Slowdive wokalistę i gitarzystę Neila Halsteada.



Program jedenastej edycji Festiwalu
Jesienna odsłona festiwalu obejmuje trzy następujące po sobie listopadowe
weekendy. Jako pierwsi - 3 i 4 listopada w stolicy polskiej piosenki zameldowali się
kultowi twórcy brytyjskiego songwritingu: autor 23 albumów solowych Robyn
Hitchcock i posiadający na koncie niewiele mniej wydawnictw Luke Haines
. Pierwszy weekend OPOFestival zakończył występ Jimmy'ego Whispersa, który
zasłynął albumem nagranym za pomocą iphone'a i porywającym występem na
prestiżowym Pitchfork Music Festival Drugi weekend - 10 i 11 listopada rozpoczną
bardzo młodzi i super zdolni opolscy debiutanci, poruszający się na pograniczu hip-
hop'u oraz piosenki autorskiej – Kondukta i nadzieja polskiej sceny indie Franio
Mucha. Czarnym koniem festiwalu może okazać się amerykańska formacja The
Saxophones dowodzona przez niezwykle muzykalne małżeństwo, dysponującego
silnym i poruszającym głosem Alexiego Erenkova i perkusistkę Alison Alderdice.
To gratka dla wszystkich miłośników pięknych melodii i retro brzmień z elementami
folku, jazzu i alt. country. Ten niezapomniany wieczór w OPO zakończy występ
pięknej i utalentowanej Glorii de Oliveiry, berlińskiej piosenkarki i aktorki. Jej
dream-popowe utwory przypominają klimatem dzieła Davida Lyncha, a w aktorskim
CV na szczególną uwagę zasługują role w popularnym serialu "Babylon Berlin" i
nagrodzonym na Berlinale filmie "Undine".



Gloria Oliveira

Ciąg dalszy nastąpi
To nie koniec atrakcji. W dniach 16-17 listopada w OPO odbędzie się seria koncertów
pod nazwą OPO Festival Showcase prezentująca najciekawsze zjawiska na polskiej



scenie muzycznej, przede wszystkim debiutantów i twórców niszowych. A kolejna
edycja OPO Festivalu już niebawem, używając modowej nomenklatury, w sezonie
wiosna/lato 2024.

OPO Festival – program

    03.11.23 Robyn Hitchcock (UK)
    04.11.23 Luke Haines (UK)
    05.11.23 Jimmy Whispers (US)
    10.11.23 Franio Mucha (PL), Kondukta (PL)
    11.11.23 The Saxophones (US), Gloria de Oliveira (DE)
    17.11.23 OPO Showcase: Tomasz Makowiecki (PL) – TBA
    18.11.23 OPO Showcase: keatsu (PL), Smutny Tuńczyk (PL), Mateusz Tomczak
(PL), Ala Zastary (PL) – TBA

Bezpłatne wejściówki na wszystkie wydarzenia można odebrać w
klubokawiarni OPO przy ul. Krakowskiej 32. Ich ilość jest ograniczona.

Roman Szczepanek
Fot. Materiały promocyjne organizatora

Materiał ukazał się w listopadowym wydaniu magazynu "Opole i Kropka":
www.opole.pl/dla-mieszkanca/aktualnosc/listopadowe-wydanie-magazynu-opole-i-
kropka-juz-dostepne-0
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